innovalis. Quibus omnibus et singulis,

etiamsi, proillorum sufficienti derogatione,

de illis eorumque totis (enoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia expres-

sio babenda, aut aliqua alia exquisita for-

ma ad id servanda foret, idem praede-

cessor illorum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererenlur, prò sufficicnter ex-

pressis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, ea vice dunitaxat, spccialiter

et expresse motu pari derogavit, ceteris-

.que contrariis quibuscumque.

§ 3. Ne autem de absolutione, statuto,
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ordinationc, attestatione , decreto et de- sedcnmiii»-

rogationc praemissis, prò eo quod super desuper «pc-

illis ipsius praedecessoris, cius superve- **.'"" °°"
'"Vli ' r uni , Fius V

niente obitu , literae confectae non fue- praesemi sup-

runt , valeat quomodolibet haesitari , ipsi- U-,

quo trcs status illorum frustrenlur cffe-

ctu, volumus et similitcr apostolica au-

ctoritate decernimus quod absolulio,

statutum, ordinatio, decrelum et dero-

gatio praedecessoris huiusmodi perinde,

a dicto die sexto kalendas decembris,

suum sortiantur effectum, ac si super il-

lis ipsius praedecessoris literae, sub eius-

dcm dici data, confectae fuissent, prout

superius cnarratur; quodque praesentes

literae, ad probandinn piene absolutio-

nem, statutum, ordinationcm, attestatio-

nem, decrelum et derogationem praedicta,

ubique sufficiant , nec ad id probationis

allerius adminiculum requiratur.

§ 4. Quocirca vencrabilibus fratribus Depuui exe-

nostris Carpentoraclensi et Aptensi epi- "^^Z^IZi
scopis, ac dilecto lilio officiali Arela- °'>^i

tensi per apostolica scripta, motu simili,

mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes literas et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte ipsorum trium statu-

um vel alicuius eorum desuper fuerint

requisiti, solcmniter publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, faciant auctoritate nostra,

illos statuto^ ordinatione, attestatione
,

decreto et derogatione praefatis, iuxta

praemissorum conlinentiam et tenorem,

pacifice frui et gaudere, non permittentes

eos vel eorum aliquos desuper, per quos-

cumque contra praemissa seu eorum ali-

quod quomodolibet indebite molestar], per-

turbar] vel inquietar] . Contradictores ac

molestatores quoslìbet et rebelles ac in

praemissis non parentes, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas ac alla

opportuna iuris remedia , appellatione

postposila, compescendo, ac, legitimis su-

per ils habendls servatls processibus, sen-
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tentias, censuras et poenas praediclas

eliam iteratis vicibus aggravando, invo-

calo etiam ad hoc, si opus l'uerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 5. Non obstantibus piae memoriae
coniraria lui- Bonifacii Papac octavi, eliani piaedeces-

'"
soris nostri, qua cavetur ne quis extra

suam civitalem vel dioecesim, nisi in cer-

tis exccplis casibus, et in illis ultra unam
diaclam a fine suae dioecesis ad iudicium

evocetur, seu ne iudices a Sede praefata

deputati, extra civitatem vel dioecesim,

in quibus deputati fuerint, conlra quos-

cumque procedere, aut alii vel aliis vices

suas committere praesumant; et de dua-

bus diaetis in concilio generali edita, dum-
modo ultra tres diaetas aliquis auctoritate

praesentium ad iudicium non trahatur, et

aliis apostolicis constitutionibus, ceteris-

quesupradictis; aut si aliquibus, commu-
niter vel divisim, ab eadem sit Sede in-

dultum quod interdici, suspendi vel ex-

comraunicari non possint per literas apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sara, ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi nientionem.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum li-

Clauiulao posii. CCat CtC.

Datum Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

geniesimo sexagesimo quinto i, sextodeci-

mo kalendas februarii, ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die 17 ianuarii 15G0, pontif. anno i.

EiorJiuni.

IV.

Praesentandi facultatem ad ccclesias et

tnonasteria aliaque beneficia ecdesia-

ulica consistorialia, nisi de consenm
duanim parliiim sanclae Romanae Ec-
clesiae cardinalium, concedi minime
posse decernit 2.

Pius episcopus servns servornm Dei,

ad futuram rei memoriam.

Pro debito iustitiae
,
quam Romanus

Pontifex unicuique ministrare tenetur,

1 Lei;endiira serto (n. t.).

2 Ex Resesi, in Archiv. Vatic.
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expedit ea, quae a praedecessoribus suis,

ad commune bonum felixque rogimen

sanctae Romanae Ecclesiae, solemni foe-

dere facta sunt, idoncis temporibus pro-

mulgare, ut inde, perspecta facti evidcn-

tia, certius ex rebus iudicium desumatur.

§ 1. Cum igitur Apostolica Sede, per

obilum felicis recordationis Pauli Papae

quarti, pastore carente
,

piae memoriae

Pius etiam Papa quartus, praedecessor

noster, tunc tituli S. Stephani in Coelio

Monte pi'esbyter cardinalis, in conclavi, in

quo ille ad summi apostolatus apiceni

assumplus fuit, inter alia pacta capitulis

distincta
,
quibus ipse et reliqui omnes

cardinales, in quorum numcrum tunc

eramus, maturo Consilio subscripscrant
,

quaeque postmodum idem Pius praede-

cessor sic assumplus pure, simpliciter

ac bona fide ad literam observarc et adim-

plere solemni volo promiscrat et iurave-

rat, hoc quoque speciale statuerit, ne-

mini umquani concessurum facultatem

praesentandi ad ecclesias cathedralcs seu

monasteria aliave beneficia consistoria-

lia, nisi de consensu duarum partium di-

ctorum cardinalium, per modum secre-

tum; quidquid secus per ipsum et alios

quoscumque, scienter vel ignoranter, con-

tingeret attentari , irritum et inane de-

cernendo.

§ 2. Nos, ut statutum et decretum pari-

terque votum, promissio et iuramenlum

huiusmodi amplius innotescant, ac per ea

iurium ambiguilates facilius explicenlur,

etiam praesentibus literis proponenda du-

ximus.

§ 3. Volenles et apostolica auctoritate

decernentes quod easdem praesentes lite-

rae ad probandum piene, in iudicio et extra,

illud statutum et decretum pracdeccssoris

huiusmodi sulTiciant, nec ad id probalio-

nis allerius adminiculum requiralur.

§ 4. Nulli ergo omnino iiominuni li-

ceat etc.
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Moj Ino l'alilo

IV, rmilinalies

noninilla pACla

fornianl ci siib-

sciibunl.

Inter celerà

couvenluni fuit,

neniiui daiidani

faculiateni no-

minandi ad lio-

nefieia, eccle-

sias calliedrales

et nioiinsicria

consistorialia ,

nisi de consen-

su duarum p u-

tium Ciudina-

liuni.

Idem prae-

sentibus Himat

Pius V.

Praesenlesli-

lerae plenam

fideni faciunl.
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Dalum Romac apud S. Petriim, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

genlcsimo scxagosimoqninlo I, qnavlodo-

cimo 1<alendas l'ebriiani, pdmiricalus no-

slri anno i.

I);il. die 19 iniiuarii iriOO, ponlif. ;mno i.
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V.

Bcmnilos aliosquc dclinqnentcs ex regno

Ncapolitaììo ad Ecclcsiac Romanac Sla-

linn coufHijientes, et e conlva suhdilos

Ecclesiae ad praefalum regnnni decli-

nantes, capicndos punienclosque fore

dedarat 2.

Fius Papa V, ad foturam rei memoriam.

Uomanus Pontifex, in supremo iusliliae

Piosmiui... ihi'ono, divina disponenlc clemenlia, con-

slitHliis, inler mulliplices solliciludinis

cnras, qiiibns assidue prcmilur, snae vi-

gilanliac studiuin circa ea adhibet jtoiis-

simum, per quae Slalum ac dilionem ec-

clesiaslicam l'acinorosis ac scelestishomi-

nibus purgatum rcddat, subdilique sui,

ac sanctae Romanae Ecclesiae devoli et

peculiares filii, ceterique omnes cbrisli-

lìdeles in eo prò tcmiìore degcntes pa-

cifice et quiete vivere possint.

§ 1 . Idcirco animadvertentes quod, si

MuUi nef.irii nialefaclorcs, scelcsti sicari! aliiquc di-

l'eTgium Ili-
versorum capitalium criininum rei, tam

quoj iijbeieni, vassalli ac subdili nostri et diclae Sedis
lol scelcra non

patrareiii. AposloHcac, quaui scronissimi rcgis ca-

tlioiici iure regni Neapolis, lulumaliquod

refugium non haberent, neque spcm ali-

quam salvos conductus, fìdantias aut

assecurationes ab aliquo conseiiuendi, aul

se ipsos in aliqucm locum luto recipien-

di, proul in praesenliarum (sicul acce-

pimus) babent, tol ac tam imrnania sco-

lerà et dclicla non perpetrai enlnr, nec

tam magna essel sceleralorum hominum
multitudo.

1 Legendum scxlo (n. t.).

2 Ex Reiresl. in Arctiiv. Vatic.

§ 2. Volentes propterea nos, prò nostri pìì iv con-

pasloralis officii munere, et dilectus filius ..le, iiuiims in-

nobilis virPeralannus, Alcalac dux ac prò-
Ec"cie"iast'"gu!

rex et locumtenens generalis suae catho- i>criuiorib., ne

.
liuitismodi nia-

licae maiestatis m regno Neapohs, oppor- lefanores de

lune providerc ne adeo frequenlia delieta ,an'o'"*aufug^eii'-

lam a nostris quam dicti regni homini- '"""''• '"^'

bus et incolis cominiltantur, ac prò tem-

pore commissa puniantur, debilisque poc-

nis eorum auctores alTiciantur, neque

spom aliquam iustitiae laqueos effugiendi

aul ad aliqucm locum lutum se ipsos re-

cipiendi habeant ; inbaerentes praccipue

lileris felicis rccordationis PiilV, praede-

cessoris nostri, sub plumbo alias expedilis

sub datum Romae octavo idus ianuarii,

pontificalus sui anno secundo, din l'orma

brevis alias expedilis sub datum Romae

apud Sanclum Petrum, sub annulo Pisca-

toris, die x novembris, millesimo ([uin-

gcntesimo scxagcsimo quarto, pontilicalus

sui anno quinto, per has noslras in forma

brevis litcras specialius et cnixius, au-

ctorilate apostolica, prohibcmus omnibus

et singulis nostris et Apostolicae Sedis le-

gatis, vicelegalis, gubernatoribus , loca-

tenentibus et aliis quocumque nomine

nuncupatis officialibus et ministris, et

praesertim moderno el prò tempore exi-

stcnti gubernatori civitatis nostrae Renc-

ventanac, ne ab eis vel corum aliquo post